SHAPE \* MERGEFORMAT

蕉环审〔2019〕36号

关于蕉岭县龙腾旋窑水泥有限公司新建一条年产130万吨

水泥粉磨生产线项目环境影响报告表的批复
蕉岭县龙腾旋窑水泥有限公司：

你公司报批的《蕉岭县龙腾旋窑水泥有限公司新建一条年产130万吨水泥粉磨生产线项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及有关资料收悉。经研究，现批复如下：
一、蕉岭县龙腾旋窑水泥有限公司新建一条年产130万吨水泥粉磨生产线项目选址位于蕉岭县新铺镇油坑村龙腾旋窑水泥有限公司厂区内，地理坐标为：北纬24.5508°，东经116.1613°。该公司1×4500t/d 熟料水泥生产线及9MW余热发电技改工程于2016年12月通过广东省生态环境厅环保审查备案（粤环审〔2016〕597号）。本次项目主要建设内容为新建一条年产130万吨水泥粉磨生产线，年产P.O42.5R水泥80万吨，P.P32.5R水泥50万吨。项目占地面积3000平方米，建筑面积3118平方米，总投资12161.88万元，其中环保投资150万元。
该项目已取得梅州市发展改革局颁发的《广东省企业投资项目备案证》。
二、根据报告表的评价结论，在项目按照报告表中所列的性质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施，并确保污染物排放稳定达标和符合总量控制要求的前提下，其建设从环境保护角度可行。项目建设和运营中还应重点做好以下工作：
（一）严格落实大气污染防治措施，减少粉尘排放量。生产   线各排尘点要配置高效的除尘设备，加强对除尘设备的维护和管   理，确保稳定达标排放。废气排放执行《水泥工业大气污染物排放标准》（GB4915-2013）表 2 、表3的相关限值要求。
（二）严格落实水污染防治措施。按照“清污分流、雨污分

流、分质处理、循环用水”的原则设置给排水系统。设备冷却水循环使用，不外排。生活污水依托原有污水处理设施处理达标后全部作为生产用水、厂区绿化和防扬尘洒水等，不外排。
（三）严格落实噪声污染防治措施。优化厂区布局，选用低噪声设备，并采取有效的降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3、4类标准要求。

（四）严格落实固体废物分类处置和综合利用措施。除尘器收集粉尘作为原料回用于生产线，不外排。生活垃圾收集后交由环卫部门清运处理。
三、报告表经批准后，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位应当重新报批建设项目环境影响评价文件。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，你单位应按《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国令第682号）要求，做好环境保护验收工作。

蕉岭县环境保护局

  2019年9月20日
公开方式：主动公开
  抄送：监察分局、监测站、总量办、江苏苏辰勘察设计研究院有限公司。
  蕉岭县环境保护局办公室                        2019年9月20日印发
 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3]